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COMITE DE DIRECTION – JUILLET 2024 
 
 

(Titulaire – suppléant) 
Président : Thierry Ribeiro  
Vice-Président : Michel Spillemaecker  
Vice-Président : Thomas Filiatre 
 
 

Collège 
Personne 

Morale 
Représentant Coordonnées Photographie 

1 

Solagro 
Thomas 
Filiatre 

thomas.filiatre@solagro.asso.fr 

06 08 90 72 95 

 

APESA Camille Lagnet 
camille.lagnet@apesa.fr 

06 26 54 12 54 

 

EnerBIOFlex 
Julien 

Delgove 

    

julien.delgove@enerbioflex.fr 

06 42 36 43 52 

  

Naldéo 
Benoit 

Cubaynes 

benoit.cubaynes@naldeo.com  
06 80 21 42 28 

 
 
 

 

CERFRANCE 
Erwann 
Porrot 

Eporrot@bretagne.cerfrance.fr
07 56 18 39 61 

 

http://www.biogaz.atee.fr/
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mailto:thomas.filiatre@solagro.asso.fr
mailto:camille.lagnet@apesa.fr
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mailto:benoit.cubaynes@naldeo.com


 

 
 

2 

Innolab Amr Chamaa  
amr.chamaa@innolabfrance.fr 

07 61 38 88 77 

 
 

2 

ReFood 
SARIAGroup 

Hervé 
Fumery 

herve.fumery@saria.fr  
06 86 45 46 48 

 

 
 

SWEN Capital 
Partners 

  

Guillaume 
Tuffigo 

gtuffigo@swen-cp.fr 
06 68 23 61 10 

 

TER’GREEN 
Sophie 

Clermont 

sophie.clermont@ter-
green.com 

07 78 64 06 55 

 

 Saur 
Aurélie Le 
Bouhellec 

aurelie.le-bouhellec@saur.com 

06 65 79 52 67 
 

 

 

3 Agrikomp 
Paul  

Mouzay  
p.mouzay@bestore.group  

 06 08 18 28 71 

 

mailto:kerihuel@sol3d.com
mailto:gtuffigo@swen-cp.fr
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mailto:sophie.clermont@ter-green.com
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3 

John Cockerill Julien Moinot 
julien.moinot@johncockerill.com 

06 28 01 52 12 

 

Arkolia 
Stéphane 

Hattou  
shattou@arkolia-energies.com 

06 70 14 80 77  

 

Nature Energy 
Benjamin 
Greffier 

begr@natureenergy.dk 

06 84 72 43 79 

 

4 

Air Liquide 
Bastien 
Lefevre 

bastien.lefevre@airliquide.com  
06 46 88 02 79 

 

Waga Energie 
Maria Perez 

Adroher 

 
 
 
 
 

maria.perez-adroher@waga-
energy.com  

07 85 66 67 12 
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4 

Clarke Energy 
France 

Aurel Hiron  
Aurel.Hiron@clarke-energy.com   

06 23 44 19 93 

 

Suez 
Organique 

Jean-Pierre 
Harry 

jean-pierre.harry@suez.com 
06 77 94 39 75 

 

 
5 

WESSLING 
Arnaud 
Chotel 

Arnaud.chotel@wessling.fr 
+33 661 854 144 

 
 
 
 

 
 

 

Dalkia 
Erwann Le 

Gall 
erwann.legall@dalkia.fr  

0698528321 

 

7 Proviridis 
Marc  

Buffenoir 
marc.buffenoir@proviridis.org 

06 20 04 71 70 

 

mailto:Aurel.Hiron@clarke-energy.com
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mailto:erwann.legall@dalkia.fr
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5 

Defa Sarl 
Pierre  

Denis-Farge  
direction@denis-farge.com 

06 70 79 34 18 

 

8 

Amorce 
Baptiste 
Vézole 

bvezole@amorce.asso.fr 
04 72 74 09 77 

 

Metheor  
Hélène 
Fruteau 

helene.fruteau@methaconsult.
com 

+41 76 366 69 44 

 

9 

AAMF 
Mauritz  
Quaak  

bioenergiedelabrie@gmail.com 
06 77 05 20 05 

 

Chambres 
d’agriculture 

France 
Arnaud Niesz 

arnaud.niesz@apca.chambagri.fr  

06 60 38 34 06  

 

10 UNILASALLE 
Thierry 
Ribeiro  

thierry.ribeiro@unilasalle.fr  
03 44 06 76 11 
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6 

LBE – INRAE 
Transfert 

Environnement 

Romain 
Cresson  

romain.cresson@inrae.fr 
04 68 42 51 52 

 

11 

AILE 
Armelle 
Damiano 

armelle.damiano@aile.asso.fr 
02 99 54 63 23 

 

 
 
 
 

Auvergne 
Rhone Alpes  

Energie 
Environnement 

 
 
 

Guillaume 

Coicadan 
 

guillaume.coicadan@auvergne
rhonealpes-ee.fr 
06 10 42 61 14 

 

12 

GRDF 
Xavier 

Passemard  
xavier.passemard@grdf.fr 

+33 6 08 26 63 83 

 

GRTgaz 
Céline 

Heidrecheid-
Rousseau 

celine.heidrecheid-
rousseau@grtgaz.com 

06 84 67 45 81 

 

 
MD 

ATEE 
Michel 

Spillemaecker  
michel.spillemaecker@atee.fr 

06 77 95 65 95 
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mailto:armelle.damiano@aile.asso.fr
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7 

ATEE 
Christine 
Delamarre  

christine.delamarre@ca-lf.com 
06 20 64 36 78 

 

MD 

ATEE 
Jérémy 

Lefrançois  

  
jeremy.lefrancois@ca-
atlantique-vendee.fr 

 
 

 

EDF 
Jean-Michel 

Cayla 
 jean-michel.cayla@edf.fr 

 

 

MD 

EDF-EIFER 
Marie-Laure 
Rabot-Querci 

marie-laure.rabot-
querci@eifer.org 

+49 151 5252 6225 

 

ENGIE 
Frédéric 
Terrisse  

frederic.terrisse@engie.com 
+ 33 6 64 24 17 71 

 

MD GRDF 
Catherine 
Loichot 

catherine.loichot@grdfr 
01 71 19 16 73   
06 87 85 88 83 

 

MD ATEE 
Nicolas 
Fondraz 

n.fondraz@atee.fr  
06 25 50 33 01 

 

mailto:christine.delamarre@ca-lf.com
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8 

MD 
 

ATEE 
Cécile 

Fredericq 

cecile.fredericq@gazrenouvela
bles.fr 

06 72 36 67 61 

 
 

mailto:cecile.fredericq@gazrenouvelables.fr
mailto:cecile.fredericq@gazrenouvelables.fr

